
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Povodí Labe, státní podnik 

IČO / DIČ 70890005 / CZ70890005 

Adresa sídla Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele 

Ing. Marián Šebesta 

 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

Druh a režim veřejné zakázky  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Zahájení zadávacího řízení 31. 10. 2022 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 23. 11. 2022 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje v návaznosti na tuto žádost vysvětlení zadávací dokumentace 

v zákonné lhůtě včetně přesného znění žádosti. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v rámci technické kvalifikace požaduje seznam minimálně 3 stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let a to: 

a) Alespoň 1 významnou stavbu spočívající v realizaci a dokončení železobetonových konstrukcí 

v množství minimálně 5000 m3 v rámci jedné vodohospodářské nebo dopravní nebo pozemní 

stavby, a současně 

b) Alespoň 1 významnou stavební práci spočívající v realizaci a dokončení prostých betonů 

v množství minimálně 10000 m3 v rámci jedné vodohospodářské nebo dopravní nebo pozemní 

stavby, a současně 

c) Alespoň 1 významnou stavební práci spočívající v realizaci a dokončení těsnící injektáže 

horninového masivu v množství minimálně 1900 m vrtů v rámci až tří vodohospodářských 

nebo dopravních nebo pozemních staveb (v součtu musí naplňovat požadované metry vrtů) 

Může uchazeč v rámci bodu b) předložit referenční zakázku, kde bylo uloženo minimálně 10000 m3 

betonu v rámci podkladních betonů a železobetonových konstrukcí? Uchazeč má za to, že realizace 

železobetonových konstrukcí je v zásadě technicky náročnější, než realizace prostých betonů v rámci 

požadavku na minimálně 10000 m3. 

 

 



2 
 

Odpověď č. 1 

Zadavatel k uvedenému dotazu předně uvádí, že nemůže předjímat, jakým způsobem komise 

stanovená zadavatelem posoudí konkrétní reference, které budou pro účely prokázání splnění 

technické kvalifikace dodavateli předloženy. 

Současně zadavatel doplňuje, že realizace prostých betonů představuje v zásadě podmnožinu složitější 

realizace železobetonových konstrukcí, tedy realizace železobetonových konstrukcí zahrnuje postup 

technologicky shodný s postupem realizace prostých betonů. Zadavatel zahrnul oba požadavky 

do technické kvalifikace, aby si zajistil dostatečně kvalifikovaného dodavatele vzhledem k předmětu 

plnění veřejné zakázky a současně umožnil co nejširšímu okruhu dodavatelů účast v předmětném 

zadávacím řízení, tj. právě z toho důvodu u požadavku na železobetonové konstrukce stanovil menší 

požadovaný objem než u realizace prostých betonů.     

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že se nejedná o změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu 

§ 99 odst. 2 ZZVZ. 

V Praze dne 25. 11. 2022 

 
___________________________________ 
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 
zástupce zadavatele 


		2022-11-25T14:17:26+0100
	Mgr. Kateřina Gerychová




